
VERBALE DI OMOLOGAZIONE DI CORSA IN MONTAGNA

FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

LOCALITA' DEL PERCORSO: CIMA DEL MONTE 
SOGLIO - LA MADONNINA
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Si Allega Copia di:

Percorso prevalentemente su sentiero, ad eccezione del tratto iniziale (900 mt.) su strada asfaltata e  quello finale su 
strada poderale sterrata.
Pendenze accentuate sia nel tratto di salita che ne lla successiva discesa. I parametri di pendenza in discesa vanno 
addirittura al di là di quello che dovrebbe essere il consentito in termini regolamentari. La media è accentuata soprattutto 
dalla prima parte discendente molto ripida. 
Un tracciato duro, dal “fascino antico” di una vera  “marcia alpina”. 

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

Breve descrizione e commento tecnico del percorso

- Altro: Tracciati GPS, Tabelle di misurazione. si no

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

Lunghezza discesa Km 3,480 Dislivello (in m) 672 Pendenza media discesa (%) 19,31%

Lunghezza salita Km 5,630 Dislivello (in m) 1076 Pendenza media salita (%) 19,11%

Punto Più Alto Quota (in m) 1970 Punto Più Basso Quota (in m) 894

Lunghezza totale del percorso Km. 9,110

Partenza: Località Forno Canavese - Frazione Milani Quota (in m) 894

Arrivo: Località Alpe Fontana della Vecchia Quota (in m) 1298

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

Chiampo Piergiorgio Condove (TO)

Rapporto di Omologazione per la Categoria
PROMESSE/SENIOR/MASTER MASCHILI e FEMMINILI

(Compilare una scheda per ogni categoria)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 7 maggio 2013

Dal Tecnico Omologatore Sig. di

Società Organizzatrice Libertas Forno Codice Fidal TO092

Referente Sig. Bianco Giuseppe telefono 0124 7172 email p.w hite@tiscalinet.it   

Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara Memorial Sergio Benetti

Comune Forno Canavese Provincia Torino Regione Piemonte
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*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*ed archiviato con il n° anno

Data Omologazione 7 maggio 2013 Il Tecnico Omologatore 
Reg./Naz. (firma)

Chiampo PiergiorgioChiampo PiergiorgioChiampo PiergiorgioChiampo Piergiorgio

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

Se si specificare:

Responsabile Societario del Percorso Signor Bianco Giuseppe

Recapito telefonico 0124 7172 indirizzo e-mail p.w hite@tiscalinet.it   

Ubicazioni Locali Antidoping: Frazione Milani.

Ubicazione T.I.C.: no

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: in zona partenza/arrivo.

Ubicazione Segreteria Gare: Frazione Milani.

Postazioni collegamenti Radio: no

Monte Soglio e al Km. 6,870 (bivio dopo discesa rip ida iniziale).

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento:
Attraversamento strada nei pressi Alpe Fontana dell a Vecchia, Alpe del Conte 
Soprano (in salita e in discesa) Monte Soglio.

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: in zona partenza/arrivo.

Ubicazione pronto intervento Elicottero: no

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Località di Controllo

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Ripristino del sentiero nel tratto in discesa. Puli tura di tutto il percorso, con taglio di erba e ces pugli infestanti.

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

3



LOCALITA' DISTANZA in  METRI QUOTA
DIFFERENZA 

QUOTE
DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %

Partenza: Forno - Santuario dei Milani 0 894

210 919 25 210 11,90%

331 928 9 121 7,44%

570 967 39 239 16,32%

752 997 30 182 16,48%

fine asfalto - inizio strada sterrata 900 1000 3 148 2,03%

1000 1018 18 100 18,00%

1240 1052 34 240 14,17%

Frazione Boiri 1380 1060 8 140 5,71%

Baita dell'Avvocato (fine strada 
sterrata inizio sentiero) 1540 1082 22 160 13,75%

Piano Soprano 1770 1124 42 230 18,26%

2000 1154 30 230 13,04%

2150 1191 37 150 24,67%

2360 1238 47 210 22,38%

attraversamento strada poderale  
(rifornimento) 2470 1263 25 110 22,73%

Alpe Fontana della Vecchia (sopra) 2730 1310 47 260 18,08%

masso grande 2930 1360 50 200 25,00%

3000 1385 25 70 35,71%

3210 1440 55 210 26,19%

Alpe del Conte Sottano  (sopra) 3470 1496 56 260 21,54%

Alpe del Conte Soprano 
(rifornimento) 3770 1561 65 300 21,67%

4000 1610 49 230 21,30%

Piano del Bue 4150 1646 36 150 24,00%

4340 1662 16 190 8,42%

4500 1702 40 160 25,00%

4620 1730 28 120 23,33%

Sorgente 4680 1742 12 60 20,00%

FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

CATEGORIE PROMESSE F-PROMESSE M-SENIOR F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M
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LOCALITA' DISTANZA in  METRI QUOTA
DIFFERENZA 

QUOTE
DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %

4880 1770 28 200 14,00%

5000 1790 20 120 16,67%

Alpe del Soglio 5140 1823 33 140 23,57%

5300 1866 43 160 26,88%

Punto di incrocio tra il tratto in salita 
e il tratto in discesa 5390 1887 21 90 23,33%

5480 1922 35 90 38,89%

5530 1944 22 50 44,00%

Monte Soglio (controllo + 
rifornimento) 5630 1970 26 100 26,00%

Alpe Buffo 5780 1937 -33 150 -22,00%

Punto di incrocio tra il tratto in salita 
e il tratto in discesa 6000 1887 -50 220 -22,73%

6200 1831 -56 200 -28,00%

6400 1768 -63 200 -31,50%

6500 1748 -20 100 -20,00%

6680 1708 -40 180 -22,22%

bivio svolta a sinistra  (controllo) 6870 1682 -26 190 -13,68%

7000 1664 -18 130 -13,85%

7200 1642 -22 200 -11,00%

7440 1583 -59 240 -24,58%

Alpe del Conte Soprano 
(rifornimento) 7650 1561 -22 210 -10,48%

7850 1519 -42 200 -21,00%

Alpe del Conte Sottano  inizio strada 
poderale sterrata 8000 1481 -38 150 -25,33%

8240 1448 -33 240 -13,75%

8430 1421 -27 190 -14,21%

8620 1386 -35 190 -18,42%

8850 1345 -41 230 -17,83%

9000 1318 -27 150 -18,00%

Arrivo: Alpe Fontana della Vecchia 9110 1298 -20 110 -18,18%

FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

CATEGORIE PROMESSE F-PROMESSE M-SENIOR F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M
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FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

CATEGORIE PROMESSE F-PROMESSE M-SENIOR F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M

DATI TECNICI

METRI DI SALITA 5630

DISLIVELLO TOTALE SALITA 1076

PENDENZA MEDIA SALITA % 19,11%

METRI DI DISCESA 3480

DISLIVELLO TOTALE DISCESA -672

PENDENZA MEDIA DISCESA % -19,31%

METRI DI ASFALTO 900

LUNGHEZZA TOTALE 9110

PERCENTUALE DI ASFALTO SUL TOTALE DEL PERCORSO 9,88%

PUNTO MASSIMO 1970

PUNTO MINIMO 894

PENDENZA MAX SALITA % 44,00%

PENDENZA MIN SALITA % 2,03%

PENDENZA MAX DISCESA % -31,50%

PENDENZA MIN DISCESA % -10,48%

OMOLOGATO PER:
CATEGORIE PROMESSE F-PROMESSE M-

SENIOR F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M

DATA OMOLOGAZIONE 7 maggio 2013

OMOLOGATORI CHIAMPO PIERGIORGIO
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FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

ALTIMETRIA: CATEGORIE PROMESSE F-PROMESSE M-SENIOR F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M
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FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

PLANIMETRIA: CATEGORIE PROMESSE F-PROMESSE M-SENIOR  F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M

PARTENZA

ARRIVO
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FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

ALTIMETRIA GARMIN: CATEGORIE PROMESSE F-PROMESSE M- SENIOR F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M
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FORNO CANAVESE (TO) - MEMORIAL SERGIO BENETTI

PLANIMETRIA ORGANIZZATORE: CATEGORIE PROMESSE F-PRO MESSE M-SENIOR F-SENIOR M-MASTER F-MASTER M
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